
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ж» _ Л ____________го Л .  *  Л5ое

О межведомственной комиссии по 
организации работы по оказанию 
государственной социальной помощи 
на основании социального контракта

В целях реализации Закона Челябинской области от 02.07.2020 № 187-30 
«О государственной социальной помощи в Челябинской области», в 
соответствии с Законом Челябинской области от 24.11.2005 № 430-30 «О 
наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями 
по социальной поддержке отдельных категорий граждан», постановлением 
Правительства Челябинской области от 16.07.2014 № 332-П «О Порядке 
предоставления государственной социальной помощи на основании 
социального контракта в Челябинской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по организации работы по 
оказанию государственной социальной помощи на основании социального 
контракта.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации работы 
по оказанию государственной социальной помощи на основании социального 
контракта (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по организации 
работы по оказанию государственной социальной помощи на основании 
социального контракта (Приложение 2).

4. Признать утратившими силу постановления администрации 
Кыштымского городского округа:

от 17.09.2014 № 2420 «О межведомственной комиссии по принятию 
решения о направлении документов граждан в Министерство социальных 
отношений Челябинской области для оказания государственной социальной 
помощи на основании социального контракта»;

от 14.06.2019 № 1242 «О внесении изменения в постановление
Администрации Кыштымского городского округа от 17.09.2014 г. № 2420 «О 
межведомственной комиссии по принятию решения о направлении документов 
граждан в Министерство социальных отношений Челябинской области для



оказания государственной социальной помощи на основании социального 
контракта».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
Управление социальной защиты населения администрации Кыштымского 
городского округа (Лашманова С.Г.).

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

Шеболаева
Людмила
Александров

на
2020.11.17 
11 -.00:04 
+ 05‘00'



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

ОТ « 7$  » Н 2020 г. N°j ,5 O Q

Состав
межведомственной комиссии по организации работы по 

оказанию государственной социальной помощи на основании социального контракта.

Саланчук Е.Ю.

Лашманова С.Г.

Еременко Е.В.

Заикин А.А.

Попинако С.П.

Усков И.Г.

Маркина О.В.

Заместитель главы Кыштымского городского округа по 
социальной сфере, председатель комиссии;

Начальник Управления социальной защиты населения 
администрации Кыштымского городского округа, 
заместитель председателя комиссии;

Заместитель директора Муниципального учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения 
Кыштымского городского округа», секретарь комиссии;

Заместитель главы Кыштымского городского округа по 
экономике и инвестициям;
Начальник Управления по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа;

Главный врач Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница им. А.П. Силаева г. 
Кыштым» (по согласованию);

Директор Областного казенного учреждения «Центр 
занятости населения города Кыштыма» (по согласованию).

Заместитель главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

от « А 1 у > Л ____2020 г.

Положение
о межведомственной комиссии по организации работы по оказанию 

государственной социальной помощи на основании социального контракта.

1. Межведомственная комиссия по организации работы по оказанию 
государственной социальной помощи на основании социального контракта 
(далее -  комиссия) является коллегиальным органом, созданным в целях 
реализации социальной политики Российской Федерации, Челябинской 
области, Кыштымского городского округа в сфере социальной защиты 
населения.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Законом Челябинской
области от 02.07.2020 г. № 187-30 «О государственной социальной помощи в 
Челябинской области», постановлением Правительства Челябинской области от 
16.07.2014 г. № 332-П «О Порядке предоставления государственной
социальной помощи на основании социального контракта в Челябинской 
области» (далее -  Порядок).

3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации 
Кыштымского городского округа.

Председателем комиссии является заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере, заместителем председателя является 
начальник Управления социальной защиты населения администрации 
Кыштымского городского округа.

В состав комиссии входят представители органов и учреждений в сфере 
социальной защиты населения, занятости, здравоохранения, образования, 
экономики.

4. Комиссия выполняет следующие функции:
в течение пяти дней после обращения заявителя и представления им 

необходимых документов либо в течение 5 дней со дня окончания проверки 
(комиссионного обследования), но не позднее чем через двадцать пять дней 
после обращения заявителя и представления им необходимых документов (в 
случае проведения такой проверки (комиссионного обследования)), 
рассматривает пакет документов заявителя, оценивает подготовленный проект 
социального контракта с прилагаемой к нему программой социальной 
адаптации на предмет достижения ожидаемых результатов;

принимает рекомендации о назначении либо отказе в назначении 
государственной социальной помощи на основании социального контракта;

оформляет протокол с рекомендациями о назначении либо отказе в 
назначении государственной социальной помощи на основании социального 
контракта;



направляет протокол в Управление социальной защиты населения 
администрации Кыштымского городского округа.

5. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, в его отсутствие 
- заместитель председателя.

6. Подготовку и организацию заседаний комиссии осуществляет 
секретарь комиссии.

7. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений. 
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не 
менее 2/3 членов комиссии.

8. Члены комиссии информируются о дате, месте проведения заседания 
комиссии не позднее чем за 2 рабочих дня до заседания. В случае 
невозможности присутствия на заседании комиссии член комиссии обязан 
сообщить об этом секретарю комиссии.

9. Решение комиссии о направлении рекомендаций о назначении либо 
отказе в назначении государственной социальной помощи на основании 
социального контракта принимается простым большинством голосов, 
присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования 
и оформляется протоколом, который подписывает председатель комиссии, либо 
лицо, председательствующее на комиссии.

10. Протокол комиссии направляется в Управление социальной защиты 
населения администрации Кыштымского городского округа.

Заместитель главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Щ Е.Ю. Саланчук


